
 1

               
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
& ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ & 
ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ  ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ  
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  Α΄ 
 
Ταχ. ∆/νση     : Καρ. Σερβίας 10 
Ταχ. Κωδ.      : 101 84 ΑΘΗΝΑ 
Τηλέφωνο      : 210 3375203  

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 
    

 

   
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
  ∆ηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2756/Β΄/11.10.2012 
 
 
  Αθήνα,    10    Οκτωβρίου 2012 
 
  Αριθ. Πρωτ. ∆ΕΛΑ 1139975 ΕΞ2012 
 
          
        ΠΡΟΣ :    ΩΣ  Π.∆. 

 
 
 
ΘΕΜΑ: Aνάθεση διενέργειας φορολογικού ελέγχου 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 

 Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 2, και 4 του άρθρου 3 του ν.2343/1995                   

(ΦΕΚ Α’ 211), όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις της παραγράφου 12 του άρθρου 8 του ν.2873/2000 (ΦΕΚ Α’ 285). 
3. Τις διατάξεις του Π.∆.284/1988 «Οργανισµός του Υπουργείου Οικονοµικών», όπως 

ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του Π.∆.280/1997 (ΦΕΚ Α’ 203), µε τις οποίες καθορίσθηκε το 

οργανωτικό πλαίσιο των Ελεγκτικών Κέντρων.      
5.  Την Α.Υ.Ο. ΠΟΛ. 1039/2012 (Φ.Ε.Κ. Β' 342) , περί του ανακαθορισµού της καθ’ 

ύλην αρµοδιότητας µεταξύ των ∆.Ο.Υ. και ∆.Ε.Κ., σε θέµατα φορολογικού ελέγχου, 
αναστολή λειτουργίας των Π.Ε.Κ. και µεταφορά των εκκρεµών υποθέσεών τους στις 
∆.Ο.Υ. 

6. Την αριθ.07927ΕΞ/19.9.2012 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 2574/24.9.2012) Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονοµικών «Ανάθεση  αρµοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Οικονοµικών Γεώργιο Μαυραγάνη». 

7. Ότι η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισµού. 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β43ΕΗ-ΘΧΔ



 2

 
 
 

Αποφασ ί ζ ο υµ ε  
 
 

 Α. Αναθέτουµε στους Προϊσταµένους των κάτωθι ∆ιαπεριφερειακών Ελεγκτικών 
Κέντρων τη διενέργεια τακτικού (οριστικού) φορολογικού ελέγχου όλων των εκκρεµών 
υποθέσεων που περιλαµβάνονται στην αριθ.∆.ΕΛ. 1059085ΕΞ2011/14.4.2011 Α.Υ.Ο. 
« Συγκρότηση Ειδικών Συνεργείων Ελέγχου», όπως ισχύει,  σύµφωνα µε τις ισχύουσες 
διατάξεις,  ως εξής:  

 
 Στο  ∆.Ε.Κ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
     Τις υποθέσεις που περιλαµβάνονται στην ανωτέρω Α.Υ.Ο., όπως ισχύει, 
αρµοδιότητας των ∆.Ο.Υ  που ανήκουν στη χωρική αρµοδιότητα των Περιφερειών 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Κεντρικής Μακεδονίας, ∆υτικής Μακεδονίας, 
Θεσσαλίας και της νήσου Λήµνου.        
            
             Στο ∆.Ε.Κ. ΑΘΗΝΩΝ  

 
 Όλες  τις  υπόλοιπες υποθέσεις που περιλαµβάνονται στην ανωτέρω Α.Υ.Ο., όπως 
ισχύει. 

 
 
B. Στα παραπάνω ∆ιαπεριφερειακά Ελεγκτικά Κέντρα ανατίθεται η έκδοση των 

φύλλων ελέγχου, των πράξεων προσδιορισµού του φόρου και των λοιπών 
καταλογιστικών πράξεων, καθώς και των τυχόν συµπληρωµατικών φύλλων ή πράξεων, 
εφόσον συντρέξει περίπτωση, λαµβάνοντας υπόψη και τις διατάξεις της Α.Υ.Ο. ΠΟΛ. 
1039/2012, καθώς και η περαιτέρω διαδικασία επίλυσης των σχετικών φορολογικών 
διαφορών και βεβαίωσης των οικείων διαφορών φόρων, πρόσθετων φόρων, 
προσαυξήσεων, τελών εισφορών και προστίµων µε τη σύνταξη και αποστολή στις 
αρµόδιες  ∆.Ο.Υ. των σχετικών χρηµατικών καταλόγων κατά τις ισχύουσες διατάξεις.  

 
 

 Γ. Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ 
 
 
 
     

ΑΔΑ: Β43ΕΗ-ΘΧΔ



 3

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 
 
Ι. ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 

1. ∆.Ε.Κ. Αθηνών 
Καραϊσκάκη 2, Τ.Κ.11 48 – Γαλάτσι  

2. ∆.Ε.Κ.  Θεσσαλονίκης 
 Β. Ηρακλείου 38, Τ.Κ. 546 23 -  Θεσσαλονίκη 

3. Εθνικό Τυπογραφείο  (για δηµοσίευση) 
 

 
         
ΙΙ.  ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
  
1. Γεν. ∆/νση Οικονοµικής Επιθεώρησης 

∆/νση Επιθεώρησης Υπηρεσιών  
Εµµ. Μπενάκη 13-15 & Νικηταρά 1 – Τ.Κ.101 84 ΑΘΗΝΑ 

2.  Όλες  οι  ∆.Ο.Υ.  
 
ΙΙΙ.   ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 
  
1. Γραφείο   Υπουργού Οικονοµικών 
2. Γραφείο   Υφυπουργού Οικονοµικών 
3. Γραφείο  Γεν. Γραµµατέα Φορολ. και Τελων. Θεµάτων 
4. Γραφείο  Γεν. ∆/ντή Οικονοµικής Επιθεώρησης 
5. Γραφείο  Γεν. ∆/ντή Φορολογικών Ελέγχων & Είσπραξης ∆ηµοσίων Εσόδων 
6. ∆/νση  Επιχειρησιακού Σχεδιασµού – Tµήµα  A΄   
7. ∆/νση Ελέγχων – Τµήµα  Α΄ (5) – Φ.7  

ΑΔΑ: Β43ΕΗ-ΘΧΔ


